ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАХТЁРСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШАХТЁРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №19»
(МБОУ «ШАХТЁРСКАЯ СШ №19»)

ПРИКАЗ

06.02.2023                                                                              №16

г.Шахтёрск

Об организации работы

Школы будущего первоклассника

в 2022-2023 у.г.

         Согласно Закону ДНР «Об образовании» (ст.3 п.3, ст.5 п.2-3, ст.7 п.4),

Типового положения  об учёте детей и подростков школьного возраста  от 6

до 18 лет, проживающих на территории микрорайона, закреплённого за

муниципальной общеобразовательной организацией  (п.1.3) в том числе

обязательном дошкольном образовании, Программы по организации

преемственности между МБОУ «Шахтёрская СШ№19» и МБДОУ№ 2,

МБДОУ №3  на 2017-2023 гг. с целью обеспечения необходимых условий

функционирования и развития дошкольного  и начального общего

образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.    Заместителю директора по УВР Тупикиной Е.В.:

1.1.        Составить план работы «Школы  будущих первоклассников»

до 20.01.2023

1.2.         Провести методическое совещание с учителями 4-х классов по

вопросу организации и проведения занятий в Школе будущего

первоклассника

                                                                 до 20.01.2023

1.3.         Организовать проведения занятий в Школе будущего

первоклассника.

                                                                    с 09.02 – 06.04.2023

2. Учителям начальных классов Поддубной Т.А., Михалёвой Е.В.,

Колисниченко Г.И.:

2.1. Составить списки будущих первоклассников из микрорайона школы

до 20.01.2023

2.2.     Подготовить объявления для родителей о работе Школы будущих

первоклассников, разместить его в микрорайоне школы, на информационном

стенде  школы, сайте школы.

до 20.01.2023

3.   Школьной  социально-психологической службе:

3.1. Осуществлять коррекционную работу  по адаптации дошкольников в

школьную среду.

в течение года

3.2. Организовать работу с детьми, не посещающими детский сад,  с целью

выявления социально-психологической  готовности детей к школьному

обучению.

 в течение года

3.3.  Организовать консультационный пункт для родителей детей, не

посещающих  детский сад.

в течение года

3.4. Включить в план работы школьного психолого-медико-педагогического

консилиума вопрос обследования будущих первоклассников, не достигших

возраста 6лет 6 месяцев.

март, 2023

3.5. Подготовить документы для обследования будущих первоклассников, не

достигших возраста 6лет 6 месяцев в городской психолого-медико-

педагогической консультации.

апрель-июнь, 2023

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                Директор школы                                    Е.А.Волынцева

 Исп. Тупикина Е.В.

Отправлено:

 в дело – 1

С приказом ознакомлены:

Белякова Е.Ю.

Грыбиник О.А.

Колисниченко Г.И.

Михалёва Е.В.

Поддубная Т.А.

Тупикина Е.В.